
COMUNE DI GAMBATESA
(Prov. di Campobasso)

Registro Pubblicazioni N. 355            
                                                                          

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 14 DEL 26-05-2023

IL  SINDACO

VISTA la richiesta della sig.ra De Rosa Elvira nata a Campobasso il 25.09.1983 e residente a 
Bologna in Via Emilia Levante n.76, acquisita al protocollo dell’Ente in data 10.05.2023 al n.4661, 
con la quale comunica la celebrazione del rito civile del proprio matrimonio nel piazzale antistante 
il Castello De Capua di Gambatesa in data 27.05.2023 dalle ore 10.00 alle ore 13.30;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 03.08.2017 con la quale viene 
istituito, quale separato ufficio per l’espletamento delle funzioni di Stato civile, limitatamente alla 
celebrazione di matrimoni con rito civile, piazza Largo Castello;

RAVVISATA la necessità, per motivi di sicurezza e di incolumità pubblica, di interdire 
temporaneamente alla circolazione veicolare l’area interessata dal suddetto matrimonio; 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada emanato con 
d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

ORDINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati

 l’istituzione del divieto di transito da realizzarsi mediante la segnaletica 
stradale verticale indicante “divieto di transito” il giorno 27.05.2023 dalle ore 10:00 
alle ore 13:00 in Via Eustachio e Largo Castello.

L’ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre la prescritta segnaletica stradale;

Il personale di cui all’art. 12 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, che espleta servizi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 11 del C.d.S., è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza della 

Oggetto: INTERDIZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITA IN VIA 
EUSTACHIO E LARGO CASTELLO



presente ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Molise, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, ovvero in via straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica

Si dispone che la presente Ordinanza, pubblicata sul sito on-line dell’Ente, sia notificata a: 

 Ufficio Tecnico Comunale
 Ufficio Polizia Locale
 Comando Stazione Carabinieri di Gambatesa
 Sig.ra De Rosa Elvira

Dalla Residenza Municipale, addì  26-05-2023

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO
F.to Genovese Carmelina

Copia conforme all'originale.


